CÂMARA  MUNICIPAL DE PELOTAS
Bancada do Partido dos Trabalhadores

Gabinete do Vereador Miltinho

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

EMENTA:   O vereador que esta subscreve
propõe  que,  após  ouvido  o  colendo
plenário,  seja  encaminhado  ao  Poder
Executivo  o  pedido  de  correção  e
colocação  de  aterro  na  Rua  Marquês  de
Olinda, no Bairro Py Crespo.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei
Orgânica do Município, solicita que após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, o pedido para que possa realizar o  serviço solicitado.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a referida proposição no sentido de que a  Rua Marquês de
Olinda  entre a Avenida Fernando Osório  e a Sanga das Três Vendas necessita  um
trabalho de correção, já que sempre que chove formam-se extensas valetas no leito da
mesma, principalmente no entroncamento com a Avenida Fernando Osório onde, quem
sai do asfalto, enfrenta uma verdadeira valeta para adentrar na referida rua.

 Sala das Sessões, 22 de março de 2011

___________________________________
                                                Vereador Milton Martins- Miltinho